

2007-11-15

Hej Fredrik!

Förre veckan var en mycket intressant föredragsvecka.

Fredag 9/11 fick vi i Göteborg ta del av världsklättraren Silvo Karo – fantastiska prestationer i Patagonien och några färre i Pakistan/Indien. Särskild nyturen på Bhagirathii imponerar. Han noterade att en normalvägsbestigning på Broad Peak 1986 var oväsentlig. Jag förundrades att han ej nämnde Tomo Cezens klättring av "Scott-ryggen" upp till "the shoulder" av Abruzzi-kammen på K2.

Karo gav också en bra historik och varför det är tveksamt att Italienare gått till toppen 1959. Och att Bridgewell m kompis kunde klättra toppen av "Compressoroute" utan fasta bultar.

Lördag 10/11 gästade Leo Holding Accesseminariet i Gbg.

Han får anses ha kapacitet bli en världsklättrare med tiden. Det krävs dock motivation. Ung ålder och "obsession" för friklättestil resulterade i besvärlig benfraktur (stasi-benet) med ett års rehabilitering efter "onödigt" fall i Patagonien.

Han återvände dock senare och gjorde en snygg friklättring av Casarotti(?) -pelaren till toppen av Fitz Roy på ca 48 timmar, men med små marginaler som endast räcker för kapabla klättrare. Mycket imponerande var också ett friklättersförsök av tidigare aid-led i Yosemite.

Självfallet visade han mest ett mångfall av extremt svåra friklätter-klipp-klättringar.

Tisdag 5/11 var du en kraftfull stand-up-föredragare inför ca 800 personer, vilka generellt var obelästa i klätterhistorik. Jag är säker på, att de tog del av dina upplevelser och roades gott. Som jag sa, var det inkorrekt när du framförde att inga klättrat Everest utan Sherpas och/eller syrgas. Jag nämnde Messner 1980 samt Loretan & Troillet 1986, men det finns två expeditioner till – med nyurer – som gjort bestigning av hög dignitet (se min artikel s 41-42 i Bergsport nr 134).

Leo Holding sa sig 2007 (i en Mallory-film-sammanhang) göra en vacker vandring upp till toppen av Mt Everest samma väg som t.ex. Magnus Flock gått 2005. Det fanns rep från foten av Nordkammen upp till toppen och en fastmonterad stege från 1999 v "second step". Självfallet kan förhållande ha varit något annorlunda åren innan. Säkert en upplevelse att få gå där. Holding tydliggjorde nyttan av de fasta repen vid nerstigning i dåligt väder. Om man delger åhörarna prestationerna av Messner, Loretan & Troillet, Mortimer & Macartney-Snape samt VENABLES korrekt i jämförelse med egna prestationer, då undviker man att göra en förvanskning. En prestation som är lifen/medioker i förhållande till "de storas" kan självfallet ha ett stort värde i fråga om personlig upplevelse!

Du har varit aktiv i ca 10 år nu, och jag tror du och Chris kan göra självständiga prestationer, varför jag hoppas du vill möta berget på bergets villkor. Fasta rep kan brista, vilket nära på kostade Magnus Nilsson livet 1990 under nerfirning på Muztagh Tower. Ett rep brast vid ett tillfälle då Roger Payne säkrade mig nerför passage på K2.

Försöker här skissera "hierarkin" inom prestationer:

Alpin stil – från fot till topp i ett svep (en m upp per dag OK, men ej två upp och en ner)

Lättvikts stil – tillåtit att etablera max halva antal använda läger i expeditionsstil, minst övre hälften skall göras i alpin stil

Expeditionsstil – snyggare utan fasta rep.

Expeditionsstil med inköpt arbetskraft

Kommersiell expeditionsstil (kommersiella expeditioner kan då och då vara aktiva på högre stilnivå)

Alpin, Lättvikts och Expeditionsstil kan göras solo, av ett replag eller flera personer (ev utan rep som Loretan & Troillet), vilket i sin tur ger en avtagande prestation vid samma tekniska svårighet.

Du visade en stor styrka, när du gick in till och uppför Aconcaqua samt ut!

Korrekt rapportering m perspektiv är väsentlig, precis som friheten att vara i gång!

Skickar dig flj kopior: *Climbing Super* 7 framsida, s 8, 10, Shkhara-uppslag, 54, 56-57 & 60, *Climbing* 188 s 144 & 145 (Himalayn Heavyweights), mitt brev till SKF ExpK, Bidner-fonden, Styrelse m fl av jan 2006 - 2006 04 04, *Climb* nr 19 s 69-70 (ShishP Centr S), *Bergsport* 134 s 36-37 och s 41-42.

Jag är nyfiken ifall Dyrh-tav och Shkhara är samma berg, och/eller om *Climbing* skrivit fel om Shkhara som Europas 2. högsta berg.

Det är bra, att du vill engagera dig för barn! Men se till att barnorganisationerna får en ordentlig utdelning. Om resultat för dessa blir 2:1 eller 3:1 i förhållande till klätterkostnaderna, är jag benägen att tro, att pressen vill peka ut er som snyltande på "barnorganisationernas goda namn" (vill minnas du bl.a. nämnde Rädde Barnet). Så ge dem ett överskott på 5 eller 10 miljoner!

Hoppas du hör av dig för övernattnin nästa gång i Gbg och önskar dig en fin semester!

